

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 027/2019
- MATERIAIS DE EXPEDIENTE -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão de Licitações, referente ao **Convite nº 027/2019 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE** homologa e adjudica para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **MASCARON SUPERMERCADOS LTDA**
 CNPJ: 10.506.945/0001-33

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Und.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor unitário</u>	<u>Valor total</u>	<u>Marca</u>
3	Agenda diária 2020, 1 dia por página, c/ fitilho marcador de página, capa dura, em espiral, permanente, medidas aproximadas: 14x20cm.	Und.	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	Tilibra
4	Alfinete de segurança galvanizado (joaninha) nº 4 - caixa com 100 unidades	Caixa	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00	CBS
5	Alfinete de segurança galvanizado (joaninha) nº 2 - caixa com 100 unidades	Caixa	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00	CBS
12	Balão colorido, tamanho 09 - pacote c/ 50 unid. - cores diversas	Pacote	72	R\$ 7,20	R\$ 518,40	Super Fest
13	Barbante escolar 250g - 180m - rolo	Rolo	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	Escolatec
19	Caixa organizadora, de papel, forrada, de alta resistência, nas medidas aproximadas de 26x38x7cm	Und.	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	Foroni
20	Caixa plástica organizadora G (tamanho aproximado: 437mm compr. x 310mm largura x 240mm altura).	Und.	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00	Plasutil
21	Caixa plástica organizadora M (tamanho aproximado: 370mm compr. x 280mm largura x 212mm altura).	Und.	45	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00	Plasutil
22	Caixa plástica organizadora P (tamanho aproximado: 335mm compr. x 255mm largura x 180mm altura).	Und.	23	R\$ 20,00	R\$ 460,00	Plasutil
25	Calculadora de mesa, eletrônica média 12 dígitos grandes, com: memória, raiz	Und.	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	Elita

	quadrada, inversão de sinais, porcentagem, duplo zero, correção do ultimo digito, acumulador automático, UM, casas decimais com 5 opções, arredondamento com 2 opções, tecla de "+" tamanho grande e bateria solar.					
36	Carretel de fio de nylon (linha de pesca) 0,30mm, c/ no mínimo 100 metros.	Rolo	9	R\$ 4,50	R\$ 40,50	Clonex
37	CD RW	Und.	209	R\$ 2,50	R\$ 522,50	Niponic
51	DVD RW	Und.	209	R\$ 3,50	R\$ 731,50	Niponic
55	EMBALAGEM PARA PRESENTE (SACO PLÁSTICO) TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO 25X35CM.	Und.	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	AOC
56	EMBALAGEM PARA PRESENTE (SACO PLÁSTICO), TAMANHO APROXIMADO 30X40CM, CORES DIVERSAS	Und.	140	R\$ 0,70	R\$ 98,00	AOC
67	Feltro - cores variadas	Metro	52	R\$ 15,00	R\$ 780,00	AOC
74	Fita Crepe marrom Larga - 4,8cm x 50m	Und.	94	R\$ 12,00	R\$ 1.128,00	AOC
79	Papel branco alcalino, 75g/m ² , tamanho A3, pacote (500 fls)	Pacote	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00	AOC
80	Papel branco alcalino, 75g/m ² , tamanho A4, pacote (500 fls).	Pacote	1310	R\$ 15,50	R\$ 20.305,00	AOC
81	Folha A4 coloridas, 75gm ² - embalagem com 100 unidades (cores diversas: rosa, lilás, amarela, verde, azul, creme e outras).	Pacote	88	R\$ 6,90	R\$ 607,20	AOC
88	Folha de EVA de veludo, tamanho mínimo 40x60cm, espessura 2,00mm (rosa, azul e lilás).	Und.	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	AOC
89	Folha de EVA estampado, tamanho mínimo 40x60cm, espessura 2,00mm (tigrado, zebrando e de onça).	Und.	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	AOC
99	Grampeador de mesa grande para grampos 23/10, com estrutura de metal, capacidade mínima de 250 folhas.	Und.	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	AOC
102	Grampos galvanizados 23/10, para grampeador, de alta qualidade, com capacidade para grampear no mínimo	Caixa	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	AOC

	250 folhas - com 5.000 unidades					
122	Pasta catalogo 100 folhas, sacos plásticos de, no mínimo, 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho ofício 2 (descontada a furação), revestida com capa em PVC preto dotada de porta identificação frontal com visor transparente.	Und.	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	AOC
123	Pasta catalogo 20 folhas, sacos plásticos de, no mínimo, 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho ofício 2 (descontada a furação), revestida com capa em PVC preto dotada de porta identificação frontal com visor transparente.	Und.	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	AOC
124	Pasta catalogo 50 folhas, sacos plásticos de, no mínimo, 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho ofício 2 (descontada a furação), revestida com capa em PVC preto dotada de porta identificação frontal com visor transparente.	Und.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	AOC
136	Perfurador de papel 2 furos capacidade mínima de 40 folhas, de alta resistência, composto de metal e resina plástica, na cor preta.	Und.	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	AOC
Total:					R\$ 27.926,50	

Empresa: **SANTA LUCIA – COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA**
 CNPJ: 91.498.840/0001-81

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Und.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>	<u>Marca</u>
6	Alfinete nº 24 - caixa c/ 50 gramas	Caixa	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95	Bacchi
7	Alfinete nº 29 - caixa c/ 50 gramas	Caixa	1	R\$ 3,79	R\$ 3,79	Bacchi
24	Caixas para Arquivo morto, de plástico ondulado azul	Und.	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	Polibras

35	Capas de papel para CDs/DVDs	Und.	213	R\$ 0,14	R\$ 29,82	Envelo print
42	Cola glitter, dourada, c/ no mínimo 35gr.	Und.	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	Maripel
43	Cola glitter, prateada, c/ no mínimo 35gr.	Und.	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	Maripel
44	Cola instantânea multiuso, 20 gramas. Adere ampla variedade de metais, plásticos, borrachas e outros materiais.	Und.	12	R\$ 5,69	R\$ 68,28	Jocar
45	Cola para EVA e isopor, c/ no mínimo 35 gr.	Und.	25	R\$2,33	R\$ 58,25	Polar arte
46	Colchete latonado nº 06, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades.	Caixa	11	R\$ 4,20	R\$ 46,20	Bacchi
47	Colchete latonado nº 10, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades.	Caixa	9	R\$ 5,86	R\$ 52,74	Bacchi
48	Colchete latonado nº 12, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades.	Caixa	7	R\$ 7,75	R\$ 54,25	Bacchi
53	Embalagem para presente (saco plástico) transparente, tamanho aproximado 10x15cm.	Und.	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00	VMP
54	Embalagem para presente (saco plástico) transparente, tamanho aproximado 15x22cm.	Und.	200	R\$ 0,46	R\$ 92,00	VMP
60	Envelope branco 20x28cm, liso	Und.	35	R\$ 0,19	R\$ 6,65	Envelo print
63	Envelope ofício branco, liso	Und.	305	R\$ 0,07	R\$ 21,35	Envelo print
70	Fita Adesiva transparente estreita - tamanho aproximado de 1,2cm x 50m	Und.	56	R\$ 0,93	R\$ 52,08	Adelbras
77	Fita preta de impressão p/ impressora Matricial, 12,7mm x 10m, haste longa - Ref. 1234	Und.	6	R\$ 9,68	R\$ 58,08	Extralife
78	Fitilho, 5mmx50m, cores diversas.	Und.	39	R\$ 2,75	R\$ 107,25	Fitpel
82	Folha adesiva, tamanho A4	Und.	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00	Colacril
84	Folha de Desenho, tamanho A4, 180gm ² , com textura.	Und.	180	R\$ 0,27	R\$ 48,60	Off
91	Folha de papel cartão, tamanho 50x66 cm (cores diversas)	Und.	70	R\$ 0,95	R\$ 66,50	VMP
101	Grampo plástico estendido injetado em polietileno branco p/ arquivar documentos (com haste e espelho), capacidade para 250 folhas, pacote c/ no	Pacote	1	R\$ 18,27	R\$ 18,27	Jocar

	mínimo 50 unid.					
108	Laço / lacinho de cetim nº 2, 2,5cm alt x 2,5cm larg, pacote com 50 unidades, cores diversas	Pct	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Art pop
109	Laço / lacinho de cetim nº 5, 2,0cm alt x 4,0cm larg, pacote com 50 unidades, cores diversas	Pct	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Art pop
110	Livro Ata, capa dura, folhas numeradas e pautadas (mínimo 50 folhas)	Und.	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00	São Domingos
111	Livro Ata, sem margem, capa dura, preto, folhas numeradas e pautadas, (mínimo 100 folhas)	Und.	2	R\$ 11,19	R\$ 22,38	São Domingos
112	Livro Ponto (mínimo 50 folhas)	Und.	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80	São Domingos
115	Palito de churrasco	Und.	10	R\$ 2,83	R\$ 28,30	Bambu
116	Palito de picolé	Und.	20	R\$ 3,32	R\$ 66,40	Regina
117	Papel auto adesivo transparente - 45cm de altura no mínimo	Metro	235	R\$ 3,92	R\$ 921,20	Pastcover
118	Papel celofane transparente, cores diversas.	Und.	5	R\$ 0,84	R\$ 4,20	VMP
121	Papel seda liso, tamanho 50x70cm, cores diversas.	Und.	115	R\$ 0,21	R\$ 24,15	VMP
125	Pasta de arquivo A Z ofício, lombo de 80 mm (aproximadamente), preta, revestida externamente com polipropileno. Mecanismo, olhal e compressor niquelados.	Und.	29	R\$ 10,18	R\$ 295,22	Chies
126	Pasta "L" em polipropileno cristal gofrado, formato 230mm x 334mm	Und.	4	R\$ 0,75	R\$ 3,00	Polibras
127	Pasta suspensa marmorizada plastificada com ponteira de metal e visor transparente.	Und.	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00	Matielo
130	Pasta transparente com aba e elástico - 30mm	Und.	120	R\$ 2,59	R\$ 310,80	ACP
131	Pasta transparente com aba e elástico - 40mm	Und.	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	ACP
133	Pasta transparente sanfonada com elástico, 12 divisórias, ofício	Und.	1	R\$ 15,92	R\$ 15,92	ACP
134	Pasta transparente sanfonada com	Und.	1	R\$ 26,24	R\$ 26,24	ACP

	elástico, 31 divisórias, meio escritório					
135	Percevejos latonados 10mm para fixação de papéis, pontas perfurantes, revestido de níquel - caixa c/ 100 unidade	Caixa	18	R\$ 2,06	R\$ 37,08	BRW
137	Pilha alcalina AA	Und.	40	R\$ 1,79	R\$ 71,60	Maxprint
138	Pilha alcalina AAA	Und.	68	R\$ 1,79	R\$ 121,72	Maxprint
148	Porta cartões de visita em couro sintético ou em vinil, para no mínimo 72 cartões	Und.	1	R\$ 10,08	R\$ 10,08	ACP
150	Régua plástica transparente (cristal) 20 cm	Und.	8	R\$ 0,50	R\$ 4,00	Waleu
151	Régua plástica transparente (cristal) 30 cm	Und.	8	R\$ 0,56	R\$ 4,48	Xalingo
156	TNT cores diversas	Metro	50	R\$ 1,41	R\$ 70,50	Santa Fé
Total:					R\$ 4.012,13	

Empresa: **HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 20.992.564/0001-65

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Und.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor unitário</u>	<u>Valor total</u>	<u>Marca</u>
2	Agenda diária 2020, 1 dia por página, c/ fitilho marcador de página, capa em couro sintético na cor preta, medidas aproximadas: 14x20cm.	Und.	36	R\$ 22,00	R\$ 792,00	Foroni
8	Apagador p/ quadro branco, base de plástico, feltro 100% lã, c/ ótima apagabilidade e durabilidade	Und.	3	R\$ 3,80	R\$ 11,40	Grampline
9	Apontador para lápis, de material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada.	Und.	6	R\$ 0,78	R\$ 4,68	Master
11	Balão colorido, tamanho 07 - pacote c/ 50 unid. - cores diversas	Pacote	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	Riberbal
14	Bateria alcalina para calculadora	Und.	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	Elgin
15	Bloco de Recado Post-It, cores diversas, no tamanho 3,8x5cm, 100 folhas por bloco, pacote c/ 4 unidades.	Pacote	14	R\$ 3,90	R\$ 54,60	Lyke

16	Borracha plástica para apagar escrita à lápis/grafite, medindo 45mm x 25mm x 15mm, composição a base de materiais que não manchem o papel ao apagar a escrita.	Und.	34	R\$ 0,39	R\$ 13,26	Master
17	Caderno grande, capa dura, com no mínimo 96 folhas.	Und.	12	R\$ 4,99	R\$ 59,88	Pana merican a
18	Caderno pequeno, capa dura, com no mínimo 96 folhas.	Und.	3	R\$ 3,40	R\$ 10,20	Pana merican a
23	Caixa para arquivo, confeccionada em papelão polionda, medindo, aproximadamente, 13cm x 25cm x 35cm.	Und.	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	Tedesco
26	Caneta corretiva, a base de água, secagem rápida, atóxica, excelente cobertura - embalagem de no mínimo 8 ml	Und.	9	R\$ 3,30	R\$ 29,70	Master
27	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo inmetro.	Und.	350	R\$ 0,84	R\$ 294,00	BIC
28	Caneta esferográfica preta, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga,	Und.	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20	BIC

	escrita média, aprovada pelo inmetro.					
29	Caneta esferográfica vermelha, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo inmetro.	Und.	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20	BIC
32	Caneta permanente p/ escrever em CD - ponta fina 0.7mm, preta - ponta posora em poliéster, tinta a base de álcool.	Und.	27	R\$ 5,50	R\$ 148,50	CIS
33	Caneta permanente p/ escrever em CD - ponta grossa 2.0mm, preta - ponta posora em poliéster, tinta a base de álcool.	Und.	42	R\$ 1,98	R\$ 83,16	Maxprint
34	Canetinha hidrográfica, traço/ponta fina, grande (aproximadamente 15 cm), cores diferentes - estojo com 12 cores.	Estojo	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00	Master
38	Clipes niquelados 6/0 - caixa c/ 500 gramas	caixa	3	R\$ 7,80	R\$ 23,40	Rafa
39	Clipes niquelados 2/0 - caixa c/ 500 gramas	Caixa	45	R\$ 7,80	R\$ 351,00	Rafa
40	Clipes niquelados 8/0 - caixa c/ 500 gramas	Caixa	27	R\$ 7,80	R\$ 210,60	Rafa
41	Cola branca, tipo uso escolar, não tóxica e lavável - frasco vertical de 90 gramas	Und.	45	R\$ 1,22	R\$ 54,90	Piratinha
49	Corretivo líquido, branco, homogêneo, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água, deve cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e, aceitar nova escrita por cima, atóxico, de secagem rápida - embalagem com 18ml (no mínimo).	Und.	24	R\$ 1,20	R\$ 28,80	new

50	Caneta marca texto, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Nas cores: amarelo, rosa, azul, verde e laranja.	Und.	166	R\$ 1,15	R\$ 190,90	master
52	Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, embalagem de 1 kg.	Pacote	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	Red Bor
57	Envelope branco 24x34cm, liso	Und.	35	R\$ 0,24	R\$ 8,40	Froni
58	Envelope branco 23x32cm, liso	Und.	35	R\$ 0,22	R\$ 7,70	Froni
59	Envelope Branco 26x36cm, Liso	Und.	10	R\$ 0,29	R\$ 2,90	Froni
61	Envelope branco 18x24cm, liso	Und.	10	R\$ 0,19	R\$ 1,90	Froni
62	Envelope cartão branco, liso	Und.	305	R\$ 0,09	R\$ 27,45	Froni
64	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 9mm de largura. Avanço graduável com trava de segurança.	Und.	7	R\$ 1,20	R\$ 8,40	Master print
66	Extrator de grampos tipo espátula, galvanizado, de alta resistência.	Und.	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	Cavia
68	Fita adesiva dupla face 1,8cm x 30m	Und.	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00	Adelbrás
69	Fita Adesiva marrom - tamanho aproximado de 4,8cm x45m	Und.	23	R\$ 3,40	R\$ 78,20	Adelbrás
71	Fita Adesiva transparente larga - tamanho aproximado de 4,8cm x45m	Und.	73	R\$ 2,30	R\$ 167,90	Adelbrás
72	Fita Crepe escolar - 1,8cm x 10m	Und.	45	R\$ 2,30	R\$ 103,50	Adelbrás
73	Fita Crepe marrom Estreita - 1,2cm x 50m	Und.	55	R\$ 5,62	R\$ 309,10	Adelbrás
75	Fita Dupla Face transparente - 2,5cm x 30m	Und.	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00	Adelbrás
76	Fita mimosa 100% poliéster, 7mm, embalagem c/ no mínimo 100 metros, cores diversas.	Und.	28	R\$ 15,50	R\$ 434,00	Progresso
83	Folha de cartolina, tamanho 50x66cm, cores diversas (branca, preta, rosa, lilás, violeta, vermelha, amarela, verde claro, verde escuro, azul claro, azul escuro, marrom, laranja e ocre).	Und.	578	R\$ 0,90	R\$ 520,20	Fcard

85	Folha de Desenho, tamanho A4, 180gm ² , cor branca	Und.	10600	R\$ 0,12	R\$ 1.272,00	Easy paper
87	Folha de EVA com glitter, tamanho mínimo 40x60cm, espessura 2,00mm (cores diversas: dourado, prata, branco, verde e vermelho).	Und.	320	R\$ 3,40	R\$ 1.088,00	Make
90	Folha de EVA, tamanho mínimo 40x60cm, espessura 1,55mm, cores diversas.	Und.	940	R\$ 1,19	R\$ 1.118,60	Make
92	Folha de papel fotográfico com brilho, tamanho A4	Und.	40	R\$ 0,70	R\$ 28,00	Máster
93	Folha de papel fotográfico, tamanho A4	Und.	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	Máster
97	Giz de cera, curto, estojo com 15 cores diferentes.	Estojo	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	Pira
100	Grampeador de mesa grande para grampos 26/6, com estrutura de metal, base emborrachada, na cor preta, bigorna de duas funções, capacidade de grampeamento de até 25 folhas.	Und.	7	R\$ 11,90	R\$ 83,30	Grampline
103	Grampos galvanizados 26/6, para grampeador, de alta qualidade, com capacidade para grampear no mínimo 40 folhas - com 5.000 unidades	Caixa	52	R\$ 3,40	R\$ 176,80	Grampline
104	Grampos galvanizados 106/8 - 8mm, ideal para tapeçaria - com 5.000 unidades	Caixa	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	BRW
105	Lápis de cor sextavado, ponta grossa, estojo com 12 cores diferentes.	Estojo	21	R\$ 2,40	R\$ 50,40	Lyke
106	Lápis preto, grafite 2-b, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras, pintado na cor verde.	Und.	173	R\$ 0,70	R\$ 121,10	BIC
113	Marcador para retro projetor, tinta permanente, na cor preta	Und.	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	Max print
114	Massa de modelar embalagem de 180 gr. (no mínimo), com 12 cores diferentes	Caixa	110	R\$ 2,80	R\$ 308,00	Injex
120	Papel pardo marrom - rolo de 140mx60cm (no mínimo)	Rolo	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	São Carlos

128	Pasta transparente com aba e elástico - 10mm	Und.	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00	alplast
129	Pasta transparente com aba e elástico - 20mm	Und.	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	alplast
132	Pasta transparente com aba e elástico - 55mm	Und.	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00	alplast
139	Pincel atômico escrita grossa na cor azul, recarregável, tinta a base de álcool, ponta chanfrada indeformável, p/ uso em papel.	Und.	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88	Master
140	Pincel atômico escrita grossa na cor preta, recarregável, tinta a base de álcool, ponta chanfrada indeformável, p/ uso em papel.	Und.	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88	Master
141	Pincel atômico escrita grossa na cor verde, recarregável, tinta a base de álcool, ponta chanfrada indeformável, p/ uso em papel.	Und.	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88	Master
142	Pincel atômico escrita grossa na cor vermelha, recarregável, tinta a base de álcool, ponta chanfrada indeformável, p/ uso em papel.	Und.	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88	Master
143	Pincel marcador de quadro branco, na cor azul, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de poliéster 6.00mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis, com espaço de tinta para 5,5ml.	Und.	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Pilot
144	Pincel marcador de quadro branco, na cor preta, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de poliéster 6.00mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis, com espaço de tinta para 5,5ml.	Und.	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Pilot
145	Pincel marcador de quadro branco, na cor verde, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de poliéster 6.00mm, espessura	Und.	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Pilot

	de escrita 2.3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis, com espaço de tinta para 5,5ml.					
146	Pincel marcador de quadro branco, na cor vermelha, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de poliéster 6.00mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis, com espaço de tinta para 5,5ml.	Und.	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Pilot
147	Pistola de cola quente, pequena, bivolt (110/220)	Und.	26	R\$ 9,90	R\$ 257,40	Make
149	Refil p/ cola quente, bastão fino	Und.	795	R\$ 0,33	R\$ 262,35	Make
152	Saco plástico transparente, grosso, tamanho ofício, com 4 furos (p/ pasta fichário)	Und.	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	Dac
154	Tesoura em inox, com cabo em polipropileno e/ou emborrachado, com tamanho aproximado de 20cm.	Und.	14	R\$ 3,30	R\$ 46,20	Lyke
155	Tesoura em inox, sem ponta, com cabo em polipropileno e/ou emborrachado, com tamanho aproximado de 13cm.	Und.	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00	Master
157	TNT cores diversas - rolo de 1,4x50m (no mínimo)	Rolo	26	R\$ 55,00	R\$ 1.430,00	Sul Brasil
158	Visor e etiqueta para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades.	Caixa	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	Polykart
Total:					R\$ 13.399,70	

Vila Flores, 11 de Junho de 2019.

VILMOR CARBONERA
 Prefeito Municipal